Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nº 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 2023.03.24.1

Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nº 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2023.03.24.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na execução da reforma da

Praça Osvaldo Ademar Barbosa, localizado na sede do Município de Ipaumirim/CE,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica
aos interessados que no dia 12 de Abril de 2023 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE,

estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.

Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE, 24 de Março de 2023.

Ã)OJOM', Quor dr Go—

Salomdo Dias de Souza
Presidente da Comissão de Licitagdo

Prefeitura Municipal de Ipaumirim

Governo Municipal
CNPJ nº 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 2023.03.24.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LIClTAg;ÃO na modalidade
Tomada de Preços Nº 2023.03.24.1, cuja abertura está prevista para o dia 12 de Abril de
2023 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados na
execução da reforma da Praça Osvaldo Ademar Barbosa, localizado na sede do Município
de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE, 24 de Março de 2023.

. ( (%
El Ao 07 590

Salomao Dias de Souza
Responsavel pela Publicação

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº059 | FORTALEZA, 27 DE MARÇO DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023.03.23.002. A Prefeitura Munlcjp;il dé Bi Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos intéréssadoy Edital de Pregão Eletrônico Nº 2023.03.23.002, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de recargas dé-tons tintas e prestação de servigos de manutenção preventiva e corretiva em impressoras a laser e jato de tinta e computadores para atender as necessidádes
Secretaria de Finanças ¢ demais Unidades Administrativas Participantes/interessadas do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em 'anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 13 de Abril de 2023 (13/04/2023), às 08:00hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico www. bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente o público. Boa Viagem/CE, 24 de Março de 2023. Willamys Carneiro Carvalho - Pregociro.

F$ ac
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023.03.23.001. A Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2023.03.23.001, cujo objeto é o Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisições de fraldas descartáveis e suplemento alimentar infantil para atender as necessidades das Ordens Judiciais, junto a Secretaria de Saúde do Municipio de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 11 de Abril de 2023 (11/04/2023), às 08:00hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
Ppublicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 24 de Março de 2023. Willamys Carneiro Carvalho - Pregoeiro.

A e a
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia — Aviso de Suspensão Sine Die. A Comissão Permanente de Licitações torna público para conhecimento dos interessados que encontra-se Suspensa Sine Die a Concorrência Pública Nº 2023.01.03.03-IMAC, objetivando a contratação de serviços
de engenharia em gestão integrada de resíduos sólidos para atender necessidades do Instituto de Meio Ambiente do Município de Caucaia/CE, em virtude da necessidade de analisar os argumentos das impugnações interpostas pelas empresas SANEPAV Saneamento Ambiental LTDA e Vale Norte Construtora LTDA muito próximo da data marcada para acontecer a sessão pública para recebimento dos envelopes. Detalhes sobre o prosseguimento da licitação serão divulgados nos mesmos meios legais em que se deu publicidade ao aviso resumido do edital e no portal de licitações do TCE/CE: https://municipios- licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais informações: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 24 de março de 2023. Wagner Vieira Vidal - Presidente da
Comissão Permanente de Licitações.

S44 aa aa
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social - Chamamento Público N° 2703.01/2023. A Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social, através da Ordenadora de Despesas, Sra. Maria Eliete Fernades Oliveira, torna público, para conhecimento
dos interessados, que no período de 27 de março de 2023 a 28 de abril de 2023, no horário de expediente ao público, das 07:30 às 13:00 horas, estará
realizando Chamamento Público sob o nº 2703.01/2023, para o credenciamento de pessoas fisicas para a prestação de servicos no atendimento aos Programas
Coordenados pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Municipio de Quixeré, conforme especificações constantes do anexo 1 do edital, o
qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada Rua Padre Zacarias, 322, bairro Centro, em
Quixeré-Ce, no horário de atendimento ao público, das 07:00h às 13:00h ou no portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré - Ce, 27
de março de 2023. José Eucimar de Lima — Presidente da CPL.

ac cn
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Adiamento ao Edital de Licitação. A Comissão Permanente de Licitaçã
comunica Adiamento ao Edital da Tomada de Preços nº 01/2023-SEFIN, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de assessoria na recuperação de
ativos financeiros, relacionados a obrigações sociais informadas como devidas/recolhidas de forma indevida ao RGPS — Regime Geral de Previdência Social
e ao RPPS — Regime Próprio de Previdência Social, com obrigação de homologação dos créditos referidos as recuperações, em seus regimes de previdência
como condição para pagamento dos honorários do contratado, ficando adiada a abertura para o próximo 12 de abril de 2023, às 10:00h. As alterações estarão
4 disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às
12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 24 de março de 2023.

A
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato Contratual. A Prefeitura Municipal de Salitre, através do Fundo Municipal de Educação,
torna público, o Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº 2021.12.20.01E, cujo objeto é a contratação de prestação
de serviços de transporte de alunos da Rede de Ensino Fundamental e Médio do Município de Salitre/Ce. Contratante: Fundo Municipal de Educagio.
Contratada: RPC Locacoes e Construcoes LTDA. Fundamento Legal: Cláusula 4º (quarta) do Contrato Nº 12200102E e Inciso II do Artigo 57 da Lei nº
8.666/93. Prazo de Vigência: até 31 de março de 2023, podendo ser prorrogado nos termos do art. 57, 1I da Lei Geral das Licitações. Valor Contratual:
R$ 579.627,04 (quinhentos c setenta e nove mil e seiscentos e vinte e sete reais e quatro centavos). Dotação Orçamentária: 05 02 12 361 02%! 2.009
— Manutenção e Funcionamento do Ensino Fundamental — FUNDEB 30%, 05 02 12 361 0235 2.011 — Manutenção de Programa Transporte Escolar -
PNATE. Elemento de Despesa: 3.3.90,39.00 - Outros Serv. de Terc, Pessoa Jurídica, com Utilização de Recursos de Transferência Governamental. Assina
pela Contratante: Renato de Sousa Lima. Assina pela Contratada: Silas Cruz de Almeida. Salitre/CE, 10 de Fevereiro de 2023. João Adoniran Fialho
Cavalcante - Pregoeiro.

BEB RE
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora — Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social - Extrato da Ata de Registro
de Preço Nº 2023.02.27.02/2023-SRP - Processo Nº 2023.02.27.02-SRP - Pregão Eletrônico Nº 2023.02.27.02-SRP- do tipo Menor Preço por Lote.
Validade: 12 (doze) meses - Data da Assinatura: 24 de margo de 2023 - Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social.
Objeto: Registro de Preços destinado & aquisição de frutas, verduras e legumes para o preparo de refeições destinadas à distribuição junto ao Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de
Aurora/CE, parte integrante deste processo de Pregão Eletrônico Nº 2023.02.27.02-SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente
com as propostas das licitantes vencedoras, bem como com os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pelas licitantes. Empresa
Ganhadora/com seu respectivo Lote: Diego Pereira Fechine - ME - CNPJ Nº 33.634.178/0001-43, vencedora do certame do Lote 01 e Unico pelo valor
global de R$: 35.426,00(trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte e seis reais). Aurora/CE, 24 de Margo de 2023.

E R RE
Estado do Cear - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Revogação - Chamamento Público Nº 004/2023. Objeto: Credenciamento de
instituições financeiras para a prestação do servigo de arrecadação de multas de trânsito, com a respectiva prestação de contas, por meio eletrônico, dos
valores arrecadados, com a extensão da prestação dos serviços de arrecadação dos recolhimentos nos pontos de atendimento da contratada e repasse a
Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social do Município de Pedra Branca/CE. Será revogada após decorrido o prazo de 05 dias úteis para assegurar o
contraditório a ampla defesa, a ser contado a partir desta publicação, conforme determina o Art. 49, $ 3º, combinado com, o Art. 109, Inc I, Alinea c, ambos
da Lei de Licitações. Maiores informações na Comissão de Licitação, no Endereço Rua Fortunato Silva, S/nº, Centro Administrativo Cesário Mendes. Pedra
Branca - Ce, 24 de março de 2023. Carlos André Gomes Severiano — Secretário Municipal de Segurança Pública e Defesa Social.

AA EA
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio do
Presidente da CPLP, torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços Nº. 2023.03.20.01TP, tipo Menor Preço Global, para a construção
de melhorias sanitárias domiciliares em diversas localidades do Municipio de Jijoca de Jericoacoara/CE, com data de abertura ::m‘l7/(:\4/2023, às 09:00h.
O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L.P, situada à Rua Minas Gerais, 420 — Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil. Jijoca de
Jericoacoara (CE), 24 de março de 2023. Francisco Leandro Silva Sales - Presidente da CPLP.

FEEIREREA

e
I

10810
9pyz 'oo-menkt o6

W
ogSeayien

e
eeg — (ete:

SISO
€D S
W
S
P
I
S
a
1

- Gl
SOIE

p WOuEHl
U Jelopas 197 2D 57

e
Op ' o

s
p
u
l

a ndeo ceneouasnr
20

o Euossas o cuso) 00000691
Su

B
oA

‘8PEPIGEIU0D
9 CEORASLIUPY OPIOTI

]
TPEIRAVOD — eg-nenBi op fedojunia eseueo)

3003578 olafalcepuçuajay
op o

u
u
i
e
s
,

ou epnuco s
a
p
e
p
n
u
e
n
d

e segóecunadse L
o
D

29 edplunyy
EleWES E Clunl 'esaoueuy a esIgnd

GEIUCO eucinsuoa
0 enensurpe|

possasse
3P

soúuas
SO iensaxe

eMmMd
janfeduioo

jeos
OGO

Woo
esaduia

sp
29701890

"BO-NIVNOMNINO-LO'SLE0'EZOZ
U

OATRSSIUIWIPY
055903 - apepuiqgóncu|

1%
SP OIema

op
OsiAY

- menhi
op

ediojunty
wewes

- eieeD
op

opeisa
“OISTUBQIN 6 CAMISOEU

op EUEI00S Ep 52500500 ep (e)IopeuaRIo|
jOnIY 1910d UOSIOWS ‘EZ0Z ap oóseu

3P tz ‘FO/EUI(NBIO "Slenjges seraugpinasd|
100LCD JG165 Oy

(soneIuSO cauIo B SIUIA 9 SBGJ AU
2 501U30A0U)

52 526886
SM 3P legol

Jolen ojed *

9P OANBNISIUIWpy
0358301

11959,
o JEoIpnípya

J2B0jOWOH|
waogéeusued ap oginssuco eied esaiduiol

'
0)uewpa00.d

op seibugixa
se sept)

opuduino

N
0P

OLUSIUEGIN B R
A
N
I
N
U
I
S
I
E
L
U
]

sp exejaDas
YOLZE

N
503814

p
epewo

- opseBojouoH|
P
l

99
o8y

-
eulinbios

ap
I6diólunHA

Simisans - 500,
op

eprisa|
"ETOZOP

G312
5P EZ

AOelougpuodopur TS|
2095/0UB)4 "apesd esoqueg

oliaauny
Qquer

‘2180
eznos

opuntule:
€0

Hlopejuaras) oRIp
ajad

AS1UWPY
Sopeplun

sep sopepissaoau
Se Japuaje BJed

‘e
nbe fenuana

o einny e opuesu soóeug op ansiau
9 01RO

IUQIAIA
ORBaLd ‘OUGIELII OUAIPIO0L

"EZOZ/CO/9L :euNeuIssy
ap eeg

‘S5
sepuçÕIA “(Soneiueo

Wn B e)uaIas © sal
sjassazap a O

I
S

©
12'942

1B 5
P
 IO

210715005 (0510002
P01

n
o euassos o sojusaonénb

9€'070'8 S3 30 IP10L OIPA OU 89 0 E9 6S
‘95 16 ‘99 "BE €

PE TE
BE

12
71 'S

3000
(4240007247620

VAL
auIze BEiA

3 0n313 XEm
(7 Jopaoauod

«(sonequea

98652508
Z6 ‘68 GE ‘6292 EZ

‘o5 opynuey (| Jopaosuio
sedut

IS-EZIZ003d
WO

.N 50591d
3p 0)5160Y/031UQ

9]
oBBoud - EZ02/bL 0N

S
O
0

349D e
l
 ep olema-

eugpuadepu!
sp tediojun esnuaJasd- B

I
E
9
D

Op OPEIST|

1d9 epajiapisais -Fanos)
o

202
ap

et
o8 yz “aonupnEd)

7L
sE A

sep O
t

o0 o
)

03a/o1d
ol

ojuawnsanu:
OP 10jeA

0 951831
3P

199E
rSIeIpasd

a sazerormop
sacó

-e81
a

anbresas
ap

segum
‘ojusure}

en
ap sapóeIsa

“setsogenaja
sagóeIsa

“0108sa
ap

sesojajoo
sapas

OpUMPUL
‘OLIB}IUES

OJUaUIEJOSS?
ap

semagsis
ap

oedejuerdun
a
oesendure

‘sreuord
—exado

sewoypu,
soidiomnum

sou
.
aejuasaade

anap
esaadwa

e
“fenpo

wo
Sejsinaad

mw&uu..ão
sE

a
n
u
a
q

“aapuy
ezi[euy

u
A

—ed
op 1es

JopeulIOjSURT} “oafoad
3ssa

Jazey
essod

2yuad
e

(5
0209

0
eied)

oJenuod
Op

BANJEUISSE
B

080|
og}

eaed
sopesedaad

sowrejsa
*

el
“eprisisse

ogdesado
ua

soure}sa

e(
anb

um
‘1

000]g
oe

Jefímuis,

*(1a1e)
op

018

.
-8

Bp) EDUTIO BAON 3 BY[OA OBSSIW
‘011ag

Selaej
‘910N

Op
oJlazenp

a
‘(ezeeyaog

ap
e
u
e
n
j
o
d
o
n
a
w

oerday
eu

sopezi[edo])
oIgaSNA

“
N
e
u
e
s
e
s
e
w

‘9JUOZIIOH
“
z
e
a
m
b
y

owod
s
o
r
d
p
u
N
W

ap
SISUIILID

9P
OBUIIW

1T
JB0IU3]

383p
0SS]

“Bunssoy
1087

BP SEAISNIXS
SEJOU sjew

assade
3

Jeinso
op esswes

e aquody

"ajagas
L0JUSIIIISA)

O Ep
O)PaI0e

anh XU
355

“EPEUTULIAP

a
opesno

stem
‘sjusioedun

srew
wanof

o
wWod

o
j
u
o
d
e
n
u
o
s

me

mtc_uw,amm
a

elusuIAdeo
srem

3
apepr

STEW
Wod

eossad
e
wod

s305e198
ap

apepissaam
e
(oo

urednooaad
as

gl sesaadua
seymy

"
u
m

op
u

ou
zn

eum
ogeoasd

‘€50z
um

.u—ams
"sowe

sownm

sou
O}INUI

n
o
p
n
w

otaguas
o

anb
ZIp

‘El0N
E
M
I
E
A

‘sod1a1ag

2 Se0Ssaq
ap.om1sao

HuIW
BU

OF3IRS
IP

eannoaxa
auanaê

¥

$309vH39
30 XI

“eoeIsap
( apepr s

o
n
b
r
e
n
b

ua
1apuaade

anSasuoo
opunus

opo)
anh

sensou
a

sreus
epure

Jepnjsa
P
P

Q&mã_m

p
aqueig

“ojuauiezaoduroo
ap

odm
assa

umoo
apnquaaní

eum
94

TeáByuaUTE]
3,

“SeSajoo
sunôdfe sp

aqred
10d

apeprmsoy
10d nossed

auammzIeo
“oesemios

eldoad
ens

woo
sednooad

as
siodap

BIed
soyy

so Jetn10y
ta

outauuad
nojdo

ansavuas
opunãas

o eano

anb
‘22

“Jatoew
eiuos

“oeSensiumupe
um

comuaa
op

aquepmso
y

Fdval
¥
3
0
0
7
Y
N
D
 Wa S3aValgisso

*SOUE
92

3
g1 aqjUS

EJa
EXTE

e anb
“sopran

sopejsa
sou

“fausig
eu

olquigsyl
ap

eureadosd

op
nodionTed

aquauague0as
'Teuolaeanpa

elougradxa
essap

W
Y

1¥39
- Y
3
9
1
0

EM
w
o
z
:

mm